
 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “MOSÈ BIANCHI” 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  
Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 
 

Via Minerva, 1 – 20900 MONZA – C.F. 85006410154 - Tel. 039/235941 Fax 039/320260  www.iisbianchi.edu.it    mbis06800p@istruzione.it   
mbis06800p@pec.istruzione.it 

  All’albo on-line della scuola 
              All’AT Monza e Brianza 

 
Oggetto:  Piano di formazione del Personale Neoassunto – graduatoria provvisoria formatori per la 

realizzazione dei laboratori formativi per il personale docente neoassunto nell’anno scolastico 
2022-2023 nella provincia di Monza e della Brianza - Ambito 27  

  
Il Dirigente Scolastico dott. Guido Garlati, in qualità di Dirigente dell’Istituto di Istruzione Superiore “Mosè 
Bianchi di Monza, scuola polo nella provincia di Monza e della Brianza Ambito 27 per la realizzazione del 
percorso formativo per i docenti neoassunti ai sensi D.M. 226/22 e della Nota del MIM n.  39972 del 15/11/2022. 

 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art.1, commi 115-120; 
VISTO il DM 226/22, del 16/08/2022, “Regolamentazione nuovo percorso formazione e prova 

personale docente ed educativo”;   
VISTA la CM 36167/2015, “Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti. Primi 

orientamenti operativi”; 
VISTA la Nota del MIM n. 39972 del 15/11/2022, “Periodo di formazione e prova per i docenti 

neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative 
per l’a.s. 2022-2023”; 

VISTI Gli esiti delle operazioni di valutazione riportati negli allegati prospetti in relazione alle 
aree tematiche proposte per la realizzazione dei percorsi formativi; 
  

 

 
 

DISPONE 
Art. 1 

L’approvazione delle graduatorie di cui agli allegati prospetti relativi alle 12 aree tematiche 
proposte per la realizzazione dei percorsi formativi: I laboratori di cui al presente bando verranno realizzati 
per i docenti in servizio nei Comuni dell’Ambito 27:   

 
a. Metodologie e tecnologie della didattica digitale e loro integrazione nel curricolo 
b. Inclusione sociale e dinamiche interculturali 
c. Bisogni educativi speciali 
d. Innovazione della didattica delle discipline e motivazione all’apprendimento 
e. Gestione della classe e dinamiche relazionali, con particolare riferimento alla prevenzione dei fenomeni di 

violenza, bullismo, cyberbullismo e discriminazioni  
f. Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 
g. Contrasto alla dispersione scolastica 
h. Attività di orientamento 
i. Insegnamento di educazione civica e sua integrazione nel curricolo 
j. Valutazione didattica degli apprendimenti 
k. Valutazione di sistema (autovalutazione e miglioramento) 
l. Educazione alla sostenibilità 

http://www.iisbianchi.edu.it/
mailto:mbis06800p@istruzione.it
mailto:mbis06800p@pec.istruzione.it
AOO IIS "MOSE' BIANCHI" Protocollo 0001790/2023 del 22/02/2023



 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “MOSÈ BIANCHI” 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  
Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 
 

Via Minerva, 1 – 20900 MONZA – C.F. 85006410154 - Tel. 039/235941 Fax 039/320260  www.iisbianchi.edu.it    mbis06800p@istruzione.it   
mbis06800p@pec.istruzione.it 

 
Art. 2 

La pubblicazione delle stesse all’albo e sul sito web di questa scuola polo e dell’Ufficio di Ambito 
territoriale di Monza e Brianza; 

 

Art. 3 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da inoltrare all’istituto scrivente, entro 5 
giorni lavorativi dalla data di pubblicazione. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Guido Garlati 

 
                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

http://www.iisbianchi.edu.it/
mailto:mbis06800p@istruzione.it
mailto:mbis06800p@pec.istruzione.it

		2023-02-22T14:09:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Guido Garlati ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




